
 

                ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ  

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИННОВАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2025 г.   №  065_ 

       г. Махачкала                                                             

                    О запрете курения на территории и    

                в помещениях колледжа 

 

      В соответствии  с требованиями Федерального Закона от 23.02.2013 года 

№15  "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 

дыма и последствий потребления табака", Постановлением Правительства от 

25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», Правилами 

внутреннего распорядка для работников и обучающихся ПОАНО 

«Национальный инновационный колледж», Уставом колледжа, инструкцией 

в мерах пожарной безопасности колледжа, в целях снижения пожароопасной 

ситуации и вредного воздействия табачного дыма на здоровье граждан 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить на территории и в помещениях ПОАНО «Национальный 

инновационный колледж» приобретение, передачу, сбыт, хранение, ношение 

и использование: 

- табачных изделий; 

-электронных сигарет (вейпов) и принадлежащей к ним продукции (сменные 

картриджи, заправка для картриджей, парогенераторы (атомайзеры) и 

аккумуляторы), предназначенных для совершения действий, аналогичных 

процессу курения табачных изделий. 

2. Заместителю директора по комплексной безопасности Джафарову А.Д., 

как ответственному лицу за пожарную безопасность довести настоящий 

приказ под роспись и предупредить об ответственности за его невыполнение 

до сведения: 



- работников ПОАНО «Национальный инновационный колледж»; 

- физических и юридических лиц, которые выполняют работу по договорам в 

здании и на территории ПОАНО «Национальный инновационный колледж». 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Избуллаевой З.Б. 

довести данный приказ до кураторов академических групп. В случае 

выявления установленных запретов рассмотреть вопрос о привлечении к 

дисциплинарной ответственности обучающихся. 

4. Кураторам академических групп ознакомить с данным приказом: 

-обучающихся и предупредить их об ответственности за курение в 

помещениях колледжа и на территории; 

- родителей (законных представителей) несовершеннолетних об 

ответственности за действия обучающихся. 

5. Руководителю информационного отдела Байсонгурову С.Г. опубликовать 

данный приказ на официальном сайте колледжа. 

6.Контроль и ответственность за исполнение настоящего приказа возложить 

на заместителя директора по комплексной безопасности Джафарова А.Д. и 

заместителя директора по воспитательной работе Избуллаеву З.Б.  

 

 

 

 

 

 

                      

 Директор                          Г.Г.Аминова 

 

 

 

 


		2026-02-13T13:52:05+0300
	ПОАНО "НИК"
	Я являюсь автором этого документа


		2026-02-13T13:52:05+0300
	ПОАНО "НИК"
	Я являюсь автором этого документа




